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Beträge in EURO

Investitions-
rücklagen 

Gesamtbedarf

finanziert 
aus 

laufenden 
Einnahmen  

NEU

finanziert 
aus 

laufenden 
Einnahmen  

ALT

finanziert aus 
Rücklagen-

entnahmen (-) 
bzw. Rücklagen-
zuführung (ohne 

Vorzeichen)

Rücklagenstand mit 
Jahresende

2004 2004 7.664.983
2005 19.652.582 276.119 0 0 7.755.804 27.684.505 27.684.505 2005 27.684.505 9.447.500 9.447.500 18.237.005 14.610.717 14.610.717 -3.626.289 4.038.694
2006 16.069.150 1.500.307 0 0 4.797.454 22.366.911 22.366.911 2006 22.366.911 13.081.200 13.081.200 9.285.711 13.105.374 13.105.374 3.819.663 7.858.357
2007 16.540.610 3.170.778 0 0 3.159.976 22.871.364 22.871.364 2007 22.871.364 13.081.200 13.081.200 9.790.164 15.207.859 15.207.859 5.417.695 13.276.053
2008 16.484.492 5.694.422 151.781 0 5.802.424 28.133.119 28.133.119 2008 28.133.119 13.081.200 13.081.200 15.051.919 14.171.550 14.171.550 -880.369 12.395.684
2009 16.173.530 6.935.508 686.256 0 10.611.325 34.406.619 34.406.619 2009 34.406.619 13.081.200 13.081.200 21.325.419 15.390.711 15.390.711 -5.934.709 6.460.975
2010 15.277.226 6.698.519 1.104.077 0 8.729.317 31.809.140 31.809.140 2010 31.809.140 15.000.000 15.000.000 16.809.140 16.487.102 16.487.102 -322.037 6.138.938
2011 15.224.605 7.152.508 1.736.293 0 2.959.186 27.072.593 25.703.181 2011 27.072.593 13.000.000 13.000.000 14.072.593 17.549.492 17.000.000 3.476.900 9.615.837
2012 14.922.641 7.603.429 4.277.739 0 6.195.034 32.998.842 39.744.746 2012 32.998.842 13.252.800 13.000.000 19.746.042 16.512.456 23.936.877 -3.233.586 6.382.251
2013 13.633.460 7.038.836 5.420.396 0 9.820.032 35.912.724 35.271.469 2013 35.912.724 13.000.000 16.000.000 22.912.724 25.348.933 16.094.557 2.436.209 8.818.460
2014 13.444.969 7.535.451 8.073.548 -16.659 4.503.778 33.541.086 33.791.485 2014 33.541.086 16.000.000 16.000.000 17.541.086 16.840.613 16.231.797 -700.473 8.117.987
2015 13.750.013 7.322.569 7.605.297 1.413.673 7.200.000 37.291.552 35.619.031 2015 37.291.552 18.500.000 18.500.000 18.791.552 16.493.779 16.497.517 -2.297.773 5.820.214
2016 10.359.526 6.438.419 8.040.446 2.724.568 3.800.000 31.362.959 37.898.788 2016 31.362.959 12.000.000 21.000.000 19.362.959 17.736.149 16.687.317 -1.626.810 4.193.404
2017 13.564.497 6.892.988 7.990.221 4.237.764 4.500.000 37.185.471 39.792.813 2017 37.185.471 16.500.000 21.000.000 20.685.471 19.076.444 16.941.357 -1.609.027 2.584.377
2018 12.418.307 6.693.133 7.890.248 5.217.457 3.000.000 35.219.145 37.297.819 2018 35.219.145 16.500.000 21.000.000 18.719.145 20.561.256 17.063.997 1.842.111 4.426.488
2019 12.121.880 6.693.133 7.727.031 7.974.541 3.000.000 37.516.585 35.682.362 2019 37.516.585 16.500.000 20.000.000 21.016.585 21.938.413 17.072.757 921.827 5.348.315
2020 11.571.469 6.466.421 7.675.284 10.645.890 3.000.000 39.359.065 35.778.986 2020 39.359.065 15.500.000 19.000.000 23.859.065 23.375.972 17.142.837 -483.092 4.865.223
2021 9.658.480 6.440.647 7.437.436 10.948.968 0 34.485.531 33.054.826 2021 34.485.531 14.500.000 18.000.000 19.985.531 24.742.395 17.154.517 4.756.865 9.622.088
2022 8.173.517 6.440.647 7.038.552 10.853.439 0 32.506.155 31.207.705 2022 32.506.155 7.500.000 16.000.000 25.006.155 26.052.722 17.154.517 1.046.567 10.668.655
2023 7.953.290 6.440.647 6.695.260 10.432.466 0 31.521.663 30.633.360 2023 31.521.663 6.000.000 14.000.000 25.521.663 27.334.003 17.154.517 1.812.340 12.480.995
2024 7.437.810 6.440.647 6.559.933 9.231.785 0 29.670.174 27.810.016 2024 29.670.174 2.000.000 13.000.000 27.670.174 28.615.285 17.154.517 945.111 13.426.106
2025 5.953.440 6.440.647 6.547.188 8.813.218 0 27.754.492 27.102.980 2025 27.754.492 0 12.000.000 27.754.492 29.896.566 17.154.517 2.142.074 15.568.179
2026 4.905.364 6.440.647 6.547.188 8.460.623 0 26.353.821 25.059.741 2026 26.353.821 0 10.000.000 26.353.821 31.177.847 17.154.517 4.824.026 20.392.206
2027 4.244.269 6.440.647 6.547.188 8.391.571 0 25.623.674 24.857.960 2027 25.623.674 0 8.000.000 25.623.674 32.459.129 17.154.517 6.835.455 27.227.660
2028 3.584.192 6.440.647 6.547.188 8.167.186 0 24.739.213 24.059.652 2028 24.739.213 0 8.000.000 24.739.213 33.740.410 17.154.517 9.001.197 36.228.857
2029 2.098.444 6.440.647 6.547.188 7.921.614 0 23.007.893 22.678.876 2029 23.007.893 0 8.000.000 23.007.893 35.021.692 17.154.517 12.013.799 48.242.656
2030 1.058.801 6.350.318 6.451.946 7.775.913 0 21.636.978 20.894.279 2030 21.636.978 0 8.000.000 21.636.978 36.302.973 17.154.517 14.665.995 62.908.651
2031 615.435 4.034.437 6.451.946 7.774.073 0 18.875.890 19.176.445 2031 18.875.890 0 0 18.875.890 37.584.254 17.154.517 18.708.364 81.617.016
2032 615.435 2.007.029 6.451.946 7.769.557 0 16.843.966 17.531.781 2032 16.843.966 0 0 16.843.966 37.584.254 17.154.517 20.740.288 102.357.304
2033 0 1.232.895 6.451.946 7.766.153 0 15.450.994 16.362.535 2033 15.450.994 0 0 15.450.994 37.584.254 17.154.517 22.133.260 124.490.564
2034 0 587.700 5.847.070 7.763.415 0 14.198.185 15.161.771 2034 14.198.185 0 0 14.198.185 37.584.254 17.154.517 23.386.069 147.876.633
2035 0 587.700 5.054.448 7.762.147 0 13.404.296 14.769.716 2035 13.404.296 0 0 13.404.296 37.584.254 17.154.517 24.179.959 172.056.592

Summe 287.507.432 166.878.439 165.555.039 162.029.362 88.834.331 870.804.604 874.213.980 Summe 870.804.604 257.525.100 370.272.300 777.671.113 520.960.077

MINDERBEDARF MEHRBEDARF

Legende Ausgaben: Legende Finanzierung:
Spalte 1: Jahr Spalte 1: Jahr
Spalte 2: Spalte 2:
Spalte 3: Spalte 3:
Spalte 4: Spalte 4:
Spalte 5: Spalte 5:
Spalte 6: Spalte 6:

Spalte 7:
Spalte 7: Spalte 8:
Spalte 8:

Spalte 9:

Stand April 2015

FINANZIERUNG

Jahr
Kleinprojekte 
(inkl. noe/Hit)

Gesamtausgaben   
NEU

Ao. Budget   
NEU

Investitionsrücklagen

Stand Investitionsrücklage mit Jahresende

Rücklagenentnahmen bzw. Zuführung: wenn Investitionsrücklagen-Gesamtbedarf aus laufenden Einnahmen nicht vollständig finanzierbar -> Gesamtsumme (neu) der Ausgaben lt. Änderung Ausbauprogramm 2012-2018
der Annahme von Sanierungsmaßnahmen ab 2012, sowie Ausgaben für  noe / HIT
Kleinprojekte = Ausgaben für Telefonie NEU, Sanierungen, Instandhaltungen, auch unter

Entnahme aus Rücklage. Wenn laufende Einnahmen höher als Investitionsrücklagen-Gesamtbedarf -> Zuführung Überschuss an Rücklage 

MINDERBEDARF

Leasing I + Leasing II = Ausbauprogramm 1992 - 1997 + 1998 - 2002

-3.409.376

Leasing IV = Ausbauprogramm 2006 - 2011

Gesamtsumme (alt) der Ausgaben lt. Ausbauprogramm 2012-2018 lt. der ursprünglichen 
Landtagsvorlage

Leasing V = Ausbauprogramm 2012 - 2018

Leasing III = Ausbauprogramm 2002 - 2006

Finanzierungsplan 2005 - 2035

Leasing I
+ II

Leasing III Leasing IV Leasing V
Gesamtausgaben   

ALT

AUSGABEN

Ao. Budget   
ALT

Jahr
Gesamtausgaben 

Finanzierungsbedarf

zu finanzierende Gesamtausgaben

-112.747.200 256.711.036

Ao. Budget Alt = Budgetzuteilung lt. Ausbauprogramm 2012-2018 lt. der ursprünglichen Landtagsvorlage

Einnahmen laufend Alt = Zuführung der Investeinnahme aus O.H. lt. Ausbauprogramm 2012-2018 lt. der ursprünglichen Landtagsvorlage
Einnahmen laufend Neu = Zuführung der Investeinnahme aus O.H. lt. Änderung Ausbauprogramm 2012-2018

Ao. Budget Neu = Budgetzuteilung lt. Änderung Ausbauprogramm 2012-2018

Investitionsrücklagen-Gesamtbedarf = Differenz aus Gesamtausgaben neu - Zuteilung Ao. Budget neu


